
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
24.07.2020              433-ПА 

 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Асбестовского городского округа от 27.03.2020 № 210-ПА «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов  

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ      
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Постановлениями Правительства Свердловской области               
от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг»,            
от 26.06.2012 № 688-ПП «О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации», от 26.06.2012 № 689-ПП «О порядке назначения и 
выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», от 26.06.2012    
№ 690-ПП «О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников 
бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах, 
расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их 
числа», от 14.03.2013 № 306-ПП «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
компенсации расходов на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 
Свердловской области», Законами Свердловской области от 01.11.2019 № 96-ОЗ 
«О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственными полномочиями 
Российской Федерации и государственными полномочиями Свердловской 
области», от 19.11.2008 № 105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области     
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов            
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», от 09.10.2009 № 79-ОЗ     
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 



2 

 

полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», 
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 24.06.2010  
№ 201-ПА «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг 
(функций) Асбестовского городского округа», постановлением администрации 
Асбестовского городского округа от 21.10.2011 № 416-ПА «О наделении 
полномочиями по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 
территории Асбестовского городского округа», руководствуясь статьями 27 и 30 
Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации 
Асбестовского городского округа от 27.03.2020 № 210-ПА «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»: 

1) Подпункт 1 пункта 49 Административного регламента изложить              
в следующей редакции: 

«1) о праве заявителя на меру социальной поддержки по компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе 
сведения, подтверждающие правовые основания владения и пользования 
заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту 
жительства (пребывания) – в управление социальной политики, территориальный 
орган Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
(Росреестр), получение сведений об инвалидности из Федерального реестра 
инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в Федеральном 
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов, 
военные комиссариаты, организации-работодатели, состоящие в трудовых 
отношениях с работниками бюджетной сферы в поселках городского типа и 
сельских населенных пунктах; бюро технической инвентаризации;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 
(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                  
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                             Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

